カプコン、2007 年度全上場企業ホームページ充実度ランキングで 6位！

～ 「分かりやすさ」「使いやすさ」「情報の多さ」に高評価 ～

2007年 11月 27日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号
株  式  会  社  カ  プ  コ  ン
代 表取 締役 社長  辻 本春 弘

(コード番号：9697 東証・大証)

株式会社カプコンは、日興アイ・アール株式会社（以下、日興 IR）が調査した「2007
年度 全上場企業ホームページ充実度ランキング」にて総合ランキング第 6 位に選出され
ましたのでお知らせいたします。

「2007 年度 全上場企業ホームページ充実度ランキング」は、国内全上場企業 3,988社
のホームページを対象に、サイトユーザー、特に投資家のニーズに基づいて「分かりやす

さ」、「使いやすさ」、「情報の多さ」の 3 視点で 113 項目より選出しているものです。な
お、本調査データは、日本経済新聞社の「NEEDS-Cges」(コーポレート・ガバナンス評
価システム)の「情報開示・ウェブの充実度」の指標にも採用されるなど、信頼度の高いデ
ータとして用いられています。

今回、当社ホームページは、コーポレート機能の確立およびウェブ標準に従ったアクセ

シブルなサイト設計を目的に、コーポレートトップページのリニューアルを行い、更新情

報や NEWSページなどを新設し各情報への到達の向上を図りました。
加えて、IR/投資家向けページでは、高齢者や障害をお持ちの方々にもご利用いただきや
すくするため、日本工業規格（ＪＩＳ）に準拠し、音声読み上げソフトへの対応を行うと

ともに、サイト内検索システムの強化や動画の Flash Video形式対応など、先進的なウェ
ブの技術を導入しております。また、株式の利回り計算機能の新設やＣＳＲ（社会貢献活

動）ページの充実に加え、グローバルでの情報開示を視野に６ヵ国語に対応するなど、コ

ンテンツを充実したことが高い評価となりました。

当社では、今後もホームページによる情報提供を IR 活動の重要課題の一つと認識し、
より一層充実した情報開示に努めてまいります。

【 受賞企業一覧 】

本件に関するお問い合わせ先
株式会社 カプコン

広報・IR室 田本・玉井
〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

株式会社カプコン トップページ IRサイト トップページ

順位 （銘柄コード）企業名

1 (9531) 東京ガス株式会社

2 (6502) 株式会社東芝

3 (6762) ＴＤＫ株式会社

4 (9433) ＫＤＤＩ株式会社

5 (6645) オムロン株式会社

6 (9697) 株式会社カプコン

7 (9783) 株式会社ベネッセコーポレーション

8 (9984) ソフトバンク株式会社

9 (6723) ＮＥＣエレクトロニクス株式会社

10 (8056) 日本ユニシス株式会社